
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 559

1 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−
δού εξακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων τετραγω−
νικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών ( 682.000,000) 
τ.μ. στις θέσεις «Πετρορράχη» και «Οράον» της 
περιφέρειας των Δημ. Διαμ/των Παντανάσσης και 
Αμμοτόπου, του Δήμου Ξηροβο ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδού εκατόν πενήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 
εξήντα τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 
(152.260,00) τ.μ. στις θέσεις «Κάστρο» και «Βουνό» 
της περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Αμμοτόπου, 
του Δήμου Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας.  ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδού διακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων τετρα−
γωνικών μέτρων και μηδέν σαράντα χιλιοστών 
(287.040,00) τ.μ. στη θέση «Βράχια» της περιφέ−
ρειας των Δημ. Διαμ/των Παντανάσσης, Καμπής 
του Δήμου Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας ............ 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Γουλών». ........................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 6487
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

εξακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων τετραγωνικών μέ−
τρων και μηδέν χιλιοστών ( 682.000,000 ) τ.μ. στις 
θέσεις «Πετρορράχη» και «Οράον» της περιφέρειας 
των Δημ. Διαμ/των Παντανάσσης και Αμμοτόπου, του 
Δήμου Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2. 

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λ.π.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519 /7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 6238 /5.10.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού εξακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων 
και μηδέν χιλιοστών (682.000,00) τ.μ. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στις θέσεις « Πετρορράχη » και «Οράον» της 
περιφέρειας των Δημοτικών Διαμ/των Παντανάσσης και 
Αμμοτόπου του Δήμου Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας, 
απεικονίζεται σε δύο ξεχωριστά τμήματα με τα στοιχεία: 
Α

1
, − Α

2
 −... − Α

40
 − Α

1
 και Α

41
 – Α

42
 −... − Α

51
 – Α

41
 στο προ−

σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξη−
ροβουνίου.

Δυτικά: Με δασική έκταση Δήμου Φιλιππιάδος (Νομού 
Πρέβεζας).

Βόρεια: Με δασική έκταση Δήμου Φιλιππιάδος (Νομού 
Πρέβεζας).

Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−
νίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα βελανιδιάς και αειφύλλων πλατύφυλλων που η 
υπόψη έκταση πριν την καταστροφή της αποτελούσε 
δάσος βελανιδιάς.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 16 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.07 10:41:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4943

    Αριθ. 6486 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

εκατόν πενήντα δύο χιλιάδων διακοσίων εξήντα τε−
τραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (152.260,00) 
τ.μ. στις θέσεις «Κάστρο» και «Βουνό» της περιφέρει−
ας του Δημ. Διαμ/τος Αμμοτόπου, του Δήμου Ξηρο−
βουνίου του Νομού Άρτας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2. 

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λ.π.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 6239 /5.10. 2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού εκατόν πενήντα δύο χιλιάδων δια−
κοσίων εξήντα και μηδέν χιλιοστών ( 152.260,00 ) τ.μ. Η 

έκταση αυτή βρίσκεται στις θέσεις «Κάστρο» και «Βουνό» 
της περιφέρειας του Δημοτικού Διαμ/τος Αμμοτόπου 
του Δήμου Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας, απεικονίζεται 
σε τρία ξεχωριστά τμήματα με τα στοιχεία: A

1 
− Α

2
 −... 

− Α
8
 – Α

1
, Α

9
− Α

10
 − ... – A

18
 − Α

9
 και Α

19
− Α

20
 −... − Α

27
 − Α

1
 στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφι−
κό σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξη−
ροβουνίου.

Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−
νίου.

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−
νίου.

Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−
νίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άτο−
μα πρίνου και αγριαπιδιάς που η υπόψη έκταση πριν 
την καταστροφή της αποτελούσε δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 16 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



4944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4945

    Αριθμ. 6488 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

διακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων τετραγωνικών μέ−
τρων και μηδέν σαράντα χιλιοστών (287.040,00) τ.μ. 
στη θέση «Βράχια» της περιφέρειας των Δημ. Διαμ/
των Παντανάσσης, Καμπής του Δήμου Ξηροβουνίου 
του Νομού Άρτας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2. 

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.». 

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 ( ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 6237/5.10.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση εμ−
βαδού διακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
και μηδέν σαράντα χιλιοστών (287.040,00) τ.μ. Η έκτα−
ση αυτή βρίσκεται στη θέση «Βράχια» της περιφέρειας 

των Δημοτικών Διαμ/των Παντανάσσης και Καμπής του 

Δήμου Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας, απεικονίζεται σε 

δύο γειτονικά τμήματα με τα στοιχεία: Α
1
 − Α

2
 −... − Α

12
 – Α

1
 

και Α
13
− Α

14
 −... − Α

20
 – A

1
 στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 

συντεταγμένες το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξη−

ροβουνίου.

Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−

νίου.

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−

νίου.

Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση Δήμου Ξηροβου−

νίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άτο−

μα βελανιδιάς και αγριαπιδιάς που η υπόψη έκταση πριν 

την καταστροφή της αποτελούσε δάσος βελανιδιάς.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   

Ιωάννινα, 16 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



4946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4947

    Αριθμ. 13735 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Γουλών».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 55/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Σερβίων.

6. Την υπ’ αριθμ. 4525/31.8.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση κτηνοτροφικής 
μονάδας και ανέγερση σύγχρονων εγκαταστάσεων από 
τον Παπαδόπουλο Χρήστο του Αλεξάνδρου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΑ έκτασης 4.000 τ.μ το οποίο 
εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 726ιε χερσολίβαδο κοινόχρηστο 
της Συμπληρωματικής Διανομής αγρ/τος Γουλών έτους 
1982 όποις αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την 
παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 
έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
2762/25.6.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



4948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005590111070008*


